a—a) na razuri. 
b—b) na razuri.  
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sive forsan ipsas iusto ductus errore fecisset, cum talis error persone in 
damnum ipsius ecclesie de iure non debeat redundare, seu quid idem 
Antonius patriarcha declarationem et mandatum predicta legitime fecerit et 
in rem iudicatam transiverint ante qua dicta causa ad sedem prefatam 
devoluta foret ut prefertur, eadem auctoritatem nostram declares sententiam 
auditoris necnon processus eosdem Iacobi episcopi predictorum fuisse et 
esse nullos et irritos eos, que quatenus de facto processerunt casses et irrites 
ac nullius esse deternas roboris vel momenti, necnon Aloch predictum ab 
excommunicationis et aliis censuris et penis sique in ipsam forsan per 
Iacobum episcopum in processibus ipsis sive collegas eosdem aut eorum 
aliquem pretextum predictarum litterarum per nos super executione prefata 
ipsis directarum late fuerint eadem auctoritate nostra absolvas ad cautelam 
et etiam Aloch et ecclesiam predictos in integrum et ad statum pristinum in 
quo erant ante huiusmodi incohatione cause prefate etiam ad cautelam 
restituas nostra auctoritate prefata. Nos enim ex nunc irritum decervimus et 
inane si secus super hiis a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoran-
ter contigerit attemptari. Datum Rome apud sanctum Petrum VII kalendis 
augusti, pontificatus nostri anno decimo. 

(plika, desno spodaj:) gratis de mandato domini nostri pape 
D. de Neapoli 

(pod pliko:) A. de Portugruaro 

Svinčena bula na pleteni vrvici; napis – averz: BOnIFaTIuS P(A)P(A) VIIII, 
reverz: SPA•S•PE {pril. 30, 31}. 

269. 

Razsodba oglejskega generalnega vikarja Angela de Balionibus-a v 
sporu med kostanjeviškim samostanom in rektorjem župnijske cerkve 
na Vidmu ob Savi Alohom (Soteškim). 

1399 avgust 30, Čedad. 
Insert v listini št. 272 (1399 september 25) (B). 

Podrobneje o sporu gl. Mlinarič, Kostanjeviška opatija, str. 223–224; prim. tudi št. 
262, 268, 270, 271 in 272. 

Angelus de Balionibus de Perusio decretorum doctor sancti Donati de 

Gerua Perusine diocesis prior reverendissimi in Christo patris et domini 
domini Antonii dei gracia sancte sedis Aquilegensis dignissimi patriarche in 
spiritualibus vicarius generalis, venerabilibus et religiosis viris domino ab-
bati, priori, fratribus et monacis monasterii fontis sancte Marie prope Lan-
destrocz, Aquilegensis diocesis salutem quam meruistis. Cum al(iqui)s ad 
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petitionem et instantiam venerabilis viri presbyteri Aloch plebani sancti 
Roperti prope Sabbam dicte diocesis vos omnes et vestrum quemlibet per 
alias vestras certi tenoris litteras monuerimus, vobisque nichilominus et 
vestrum cuilibet sub ex(comunica)tionis pena in singulares personas ves-
tras, suspensionis v(er)o in capelam et interdicti in ecclesiam vestram pre-
dictam districte precipiendo mandaveramus quatenus infra certum termi-
numa in dictis nostris litteris vobis assignatum dudum elapsum deberetis 
relaxare et absolvere aut relaxari et absolvi facere dictum presbyterum 
Aloch plebanum a quodam illicato iuramento per eum aut asserebant illicite 
prestito proximi predecessori dicti domini abbatis et dicto conventui super 
certa solutione seu certa prestacione certi census eidem abbati et conventui 
annuatim per ipsum prestandi salvo eob tamen quamc si de huiusmodi nostro 
mandato reputaretis forsand vos indebite pregravari coram nobise certis die, 
loco et hora in dictis nostris litteris contentis deberetis legitime conparere, 
tantum vestri gravaminum allegaturi a vobisque super his iusticie conple-
mentum recepturi, cominantes tunc vobis, quam alioquin contra nos 
procederemus ad dictas censure penas et cetera prout sic et plenius in dictis 
nostris litteris seriose contineri dignoscitur de quarum presentatione nobis 
extitit legitima facta fides et nos mandata nostra huiusmodi in contemptum 
contumaciter dicte presumpseritis et pro parte dicti presbyteri Aloch contu-
macia vestra debitis loco et hora accusata fuisse a nobisque de ulteriori iuris 
remedio eidem contra vos provideri petitum fuisse. Et ideo considerantes 
tunc quam parum prodesse humilibus obedientia, nisi contemptus inobedi-
entibus obesset indempnitatique dicti presbyteri Aloch de ulteriori iuris re-
medio, ut tenebamur providere volentes per alias nostras alterius certi 
tenoris litteras ad petitionem et instantiam dicti presbyteri Aloch vos omnes 
et singulos prefatos monuimus, requisivimus f et citavimus vobisque ni-
chilominus et vestrum cuilibet sub dicta excomunicationis pena in singula-
res personas vestras suspensionis vero in capelam et interdicti in ecclesiam, 
quas penas exg tunc prout ex nunc in vos et capelam et ecclesiam prefatos, 
si utantis nostris iusis non obedieritis, trina canonica monitione precedente 
imo quo super tulimus in scriptis districte tunc precipiendo mandantes qua-
tenus infra certum terminum a prenotatione dictarum nostrarum litterarum 
vobis facta proximum conputandum deberetis dictum presbyterum Aloch 
relaxareh et absolvere, aut relaxari et absolvi facere a dicto iuramento et ni-
chilominus purgare dictam contumaciam vestram, quam die date dictarum 
nostrarum secundarum litterarum incureratis, salvo et eo tamen, quam si de 
predicto nostro mandatoi reputaretis forsand vos in debite pregravari coram 
nobis certis die, loco et hora in dictis nostris secundis litteris contentis 

a) pred tem radiran del besede.            d) orig. forsam.             g) pred tem krajši niz črk radiran. 
b) pred tem krajša razura.             e) n na razuri.               h) pred tem radirana črka. 
c) na razuri.              f) sic!                    i) na treh mestih popravljeno z radiranjem. 
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deberetis legitime conparere tam vestri gravamina allegaturi a nobisque 
supra predictis iusticie complamentum recepturi. Comminantes tunc vobis 
quam alioquin contra vos procederemus ad denuntiationem dictarum censu-
re, sententiarum et ad alia graviora iuris remedia iusticia mediante contuma-
tia seu absentia vestra minime obstante et cetera prout sic et plenius et in 
predictis nostris litteris seriose contineri dignosciter et deinde dicte nostre 
secunde littere fuerint vobis presentate, prout nobis per legitimum constitit 
et constat documentum vosque infra terminum in eisdem litteris vobis 
assignatum etiam iam elapsum, nec etiam post prefatis nostris mandatisi 
prout fide digno percepimus testimonio parare non curaveritis dictas cen-
sure sententias damnabiliter incurendo vosquea propterea dei timore postpo-
sito non cesastis neque presentialiter cessatisb divinis officiis vos imisere 
seu potius ingerere in aliarum vestrarum gravem perniciem et interes-
sentium dictis divinis officiis ac vobiscum conversantium maximum scan-
dalum et detrimentum suarum animarum. Idcircho tam vestrarum quam 
predictorum interesentium et vobiscum conversantium animarum saluti, 
prout ex nostri debito purgemur officii providere volentes vos omnes et 
vestrum quemlibet presentium tenore peremptorie primo, secundo et tertio 
ultimo perem(p)torio terminis monemus, requirimus et citamus, vobisque 
nichilominus et vestrum cuilibet discrete precipiendo mandamus quatenus 
nona die a presentationem presentium vobis facta proximum conputanda, si 
iuridica fuerint. Alias prima die iuridica tunc immediate sequenti in Ciuitate 
Austrie dicte diocesis seu alibi ubi forsan nos in dicta Aquilegensi diocesi 
esse contigerit vesperorum hora in loco nostre audiencie studeatis legitime 
comparere ad dicendum et allegandum causas iustas et racionabiliter si quas 
habetis propter quas non debeamus contra vos procedere ad denunciationem 
dicte excommunicationis sentencie et ad mandandum universis et singulis 
vos tamquam excommunicatis et dictis penis innodatos evitari et ad alia 
graviora iuris remedia iusticia mediante contumatia seu absentia vestra 
minime obstante. Alioquin contra vos procedemus ad denunciacionem dicte 
excommunicationis sentencie et ad mandandum universis et singulis, vos ut 
super evitari et ad alia iuris graviora remedia prout vestram videbimus 
contumatiam seu inobedientiam promereri. Has autem litteras sigilli vicaria-
tus spiritualis curie patriarchalis Aquilegensis impensione munitas ad cau-
telam fecimus registrari, de quarum presentatione publico instrumento seu 
alteri legitimo documento inde confecto plenam dabimus fidem. Datum in 
dictam Ciuitatem Austrie die penultimo augusti, millesimo IIIO LXXXXVIIIIO, 
VIIa indictione. 

a del besede popravljen z radiranjem. 
b) med a in t ena črka radirana. 
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270. 

Gornjegrajski opat Nikolaj, razsodnik v sporu med kostanjeviškim sa-
mostanom in Alohom Soteškim, rektorjem župnijske cerkve sv. Ruper-
ta na Vidmu ob Savi, transumira papeško bulo z dne 26. 8. 1399 in 
listino oglejskega patriarha z dne 4. 5. 1397 ter določi sodno obrav-
navo za 15. 9. 1399. 

1399 september 5, Gornji Grad. 

Orig. perg. (595 × 623 + 56 mm) v HHStA, FAA, XXIII Urkunden (A), priložen 
prepis iz 19./20. stol. (B). 
Dorz. not.: Processus abbatis in Obernburg executionis Aloch super bulla Bonifacii 
subreptatis inclusa bulla ipsa et quodam mandato declarationis Anthonii patriarchae 
contra dominos Andream abbatem et conventum cum citatione et executionem eius 
a tergo scriptis, datum anno domini M

o CCC
mo LXXXXIX

mo, die quinta mensis 
septembris (15. stol.), pod tem do nerazpoznavnosti radiran tekst druge roke. 

Podrobneje o sporu gl. Mlinarič, Kostanjeviška opatija, str. 223–224; prim. tudi št. 
262, 268, 269, 271 in 272. 

NICOLAVS dei gracia abbas monasterii in Obernburg ordinis sancti 

Benedicti Aquilegensis diocesis iudex unicus et executor ad sanctissime in 
Christo patre et domino domino Bonifacio divina providentia papa nono 
causae ac partibus infrascriptis specialiter deputatus universis et singulis 
abbatibus, prioribus, prepositis, decanis tam cathedralium quam collegata-
rum ecclesiarum canonicis, parochialium quam procuratoribus, vicariis alta-
ristis eorumque vice gerentibus, notariis publicis aliisque clericis quibus-
cumque clericali privilegio utentibus per Aquilegensem, Sagrabiensem, 
Salczeburgensem, Gursensem civitates et dioceses ac aliis ubilibet con-
staturis et presertim rectoribus ecclesiarum parochialiuma seu capellarum 
sancti Iacobi in Landestrocz sancte Marie in Gurkfeld et sancte crucis seu 
sancti Bartholomei in Marchia prope Landestrocz seu eorum loco tenentium 
pro executione presentium convenientium vel omnibus dominis requisitis ac 
ceteris vobis venerabilibus viris dominis Andree abbati Michaeli priori 
Iohanni suppriori ceterisque fratribus et monachis monasterii fontis sancte 
Marie prope Landestrocz Aquilegensis diocesis necnon abbati monasterii 
sancti Iacobi in insula Sagrabiensis diocesis ac proprie ecclesiae Sagrabi-
ensis eiusdem deff(initi)ve sententie de qua infrascriptis litteris sic ........ 
executionibus et quibuscumque aliis sub executionibus et quos infrascrip-
torum tanget negotium seu tangere poterit quemlibet in futurum quibus-
cumque nominibus censeantur. Salutis in domino et mandatis meis ymo 
verius apostolicis humiliter obedire litteris sanctissimi in Christo patris et 
domini nostri domini Bonifacii divina providentia pape noni predicta vera